
2018 — Año del Centenario de la Reforma Universitaria pan!  Universidad  Nacional de Salta  

Mí Mi FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Aktla. 	la 5.151) -- 1,411O Sal TA 
I . ((O7)4255420- FAX (54-D38714255351 

Ni« 
tin:ainllia misa 

SALTA, 0 2 MAY 2018 

 

It 00131 

 

Expediente N° 14.531/17 

VISTO la Resolución FI N° 120-D-2018, recaída en Expte. N° 14.531/17, mediante la 

cual se aprueba el dictamen unánime de la Comisión Asesora que entendió en el Llamado a 

Inscripción de Interesados, sustanciado en virtud de la Resolución FI N° 40-D-2018, y se 

designa al Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA en el cargo de Profesor Adjunto Interino 

(financiamiento temporario), con Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura "Centrales 

Eléctricas Convencionales" de Ingeniería Electromecánica, a partir de la efectiva toma de 

posesión y hasta el 31 de marzo de 2019; y 

CONSIDERANDO: 

Que, previo a la emisión del citado acto administrativo, el Llamado a Inscripción de 

Interesados se sustanció en tiempo y forma, obrando en autos Despacho de la Comisión de 

Asuntos Académicos, emitido el 22 de marzo de 2018. 

Que la Resolución FI N° 120-D-2018 fue dictada, con ajuste a la normativa vigente, 

en el marco de las atribuciones que le son propias al Decanato en situaciones de urgencia y 

por razones de interés institucional. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su V Sesión Ordinaria, celebrada el 25 de abril de 2018) 

Vj., 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Convalidar la Resolución FI N° 120-D-2018, por cuyo artículo 2° se designa 

al Ing. Víctor Hugo SUMARIA SAAVEDRA en el cargo de Profesor Adjunto Interino 

(financiamiento temporario), con Dedicación Semiexclusiva, para la asignatura "Centrales 

léctricas Convencionales" de Ingeniería Electromecánica, a partir de la fecha de efectiva 

Página 1 de 2 



pot Universidad Nacional de Salta 

,711 Mi FACULTAD D E 

..!!!"= INGENIERIA 

2018 -- Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

A\ (13. Boli\ 5.150 - 4.400 SALTA 
I I 0387 14255420 - FAX (54-0357)4255351 

R11)1:1111( 1 ARGINTINA 
un.-;:uns2:¿t unsa.ctitLar 

Expediente N° 14.531/17 

toma de posesión y hasta el 31 de marzo de 2019. 

ARTÍCULO 2°.- 	Publicar, comunicar a la Dirección General de Personal de la Universidad; 

a la Secretaria Académica de la Facultad; a la OSUNSa; al Ing. Víctor Hugo SUMARIA 

SAAVEDRA; a la Escuela de Ingeniería Electromecánica; a las Direcciones Generales 

Administrativas Académica y Económica de la Facultad; a los Departamentos Docencia y 

ersonal y girar los obrados a este último, para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI Mg 0 0 131 2 
-CD-  2018 

CLUA-4-"7  

DRA, ANALIA IRMA ROMERA 
SECRETARIA ACAD.F-MiCA 

FACULTAD DE INGENiERIA— UNSa 

Página 2 de 2 

Na PEDRO JOSE VALENTIN ROMAGROU 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA— UNSa 


	Page 1
	Page 2

